ПРОТОКОЛ №6
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу: ул. Туманова, д.8, проводимого в форме очно-заочного голосования
в период со 18 апреля по 25 апреля 2022 года.

Г. Ковров 26.04.2022 г.
Общая площадь помещений дома 275,40 кв.м. В голосовании приняли участие собственники, обладающие
174,80 кв.м. (7 голосов), что составляет 63,47% от общей площади помещений в доме. В соответствии со
СТ.45 (п.З) Жилищного кодекса РФ кворум для решения поставленных на повестку дня вопросов имеется.
Общее собрание созвано по инициативе ООО «УК «Жилсервис».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор председателя, секретаря, счетной комиссии общего собрания. Предлагаемые кандидатуры:

председатель - директор ООО "УК "Жилсервис" О.И. Голубева, секретарь -  бухгалтер ООО "УК
"Жилсервис" О.Б. Крылова, счетная комиссия: О.И. Голубева, О.Б. Крылова.

2. Принятие решения о продлении срока действия договора №6 от 01.08.2018 года на выполнение
работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного жилого дома и придомовой
территории, заключенного между собственниками помещений МКД №8 по ул. Туманова и ООО «УК
«Жилсервис». Утверждение существенных условий договора;
А) срок действия с 01 мая 2022 года по 31 декабря 2024 года;
Б) цена договора -  26,50 руб/кв.м.

3. Принятие решения о сносе деревьев, растущих ближе пяти метров от стен дома. Основание -  угроза
падения и причинения ущерба.

4. Принятие решения о ежегодной индексации цены договора на 4% (с 01.01.23 года)
5. Принятие решения об установке металлических ограждений палисадников (по мере накопления

денежных средств на лицевом счете дома).
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ;

По вопросу №1: ЗА -  174,80 кв.м. (7 голосов) -  100,00%,
ПРОТИВ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%, ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%,
в соответствии со ст.4б жк РФ принято решение: Выбрать председателем общего собрания
директора ООО "УК "Жилсервис" О.И. Голубеву, секретарем собрания бухгалтера ООО "УК
"Жилсервис" О.Б. Крылову, счетную комиссию общего собрания в составе: О.И. Голубева,
О.Б. Крылова.
По вопросу №2: ЗА -  37,30 кв.м (1 голос) -  21,34%, ПРОТИВ -  137,50 кв.м. (6 голосов) -  78,66%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%.
В соответствии со ст.46 ЖК РФ принято решение: Не изменять условия договора №6 от
01.08.2018 года на выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества
многоквартирного жилого дома и придомовой территории, заключенного между
собственниками помещений МКД №8 по ул. Туманова и ООО «УК «Жилсервис».
По вопросу №3: ЗА -  174,80 кв.м. (7 голосов) -  100,00%,
ПРОТИВ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%, ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%,
В соответствии со ст.46 ЖК РФ принято решение: Произвести снос деревьев, растущих ближе
пяти метров от стен дома. Основание-угроза падения и причинения ущерба.
По вопросу №4: ЗА -  37,30 кв.м (1 голос) -  21,34%, ПРОТИВ -  137,50 кв.м. (6 голосов) -  78,66%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%.
В соответствии со ст.46 ЖК РФ принято решение: Не производить ежегодную индексацию цены
договора на 4% (с 01.01.23 года)
По вопросу AaS: ЗА -  174,80 кв.м. (7 голосов) -  100,00%,
ПРОТИВ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%, ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,00 кв.м (0 голосов) -  0,00%,
В соответствии со ст.46 ЖК РФ принято решение: Установить металлические ограждения
палисадников (по мере накопления денежных средств на лицевом счете дома).
Настоящий протокол составлен в двух подлинных экземплярах.
Приложения; 1) реестр собственников помещений {JL лист); 2) решения собственников по вопросам
повестки дня (7 листов); 3)результаты голосования сйбственников помещений (1 лист); 4)объявление о
проведении собрания, размещенное на досках дляобъявлений. Собрание закрыто.
Председатель собрания_____________________ j  _______ ! О.И. Голубева/
Секретарь собрания

Члены счетной комиссии _/ О.И. Голубева./.

/ О.Б. Крылова./

/О .Б . Крылова./

Приложение № 5
к договору №6

от «01» августа 2018 г.

Перечень и распределение стоимости обязательных работ по содержанию и ремонту
общего имущества в многоквартирном доме по адресу:

п/п С татьи  затрат С тои м ость
работ, руб/1
кв.м  общ ей  S
квартир

П еречен ь  и п ери од и чн ость  работ, прои зводи м ы х
за  счет средств по статье  «С од ерж ан и е и рем о н т

ж и ли щ н ого  ф онда»

1. С а н и т а р н о е  со д ер ж ан и е  зд а н и я  и п р и д о м о в о й  т е р р и т о р и и
С ан и тарн ое содерж ан и е
придом овы х терри тори й

2,90 Л етн яя  и зи м н яя убо р к а  (вручн ую ) п ридом овой
территории . П ери од и чн ость  уборк и  -  5 раз в
неделю .

С ан и тарн ое содерж ан и е
контейнерной п лощ адки

1,05 П одм етан и е тер ри тори и  п л ощ ад ки , м елки й
рем о н т  ограж ден и я и контейнера.

Н еп редви ден н ы е
расходы

2,85 О п и ловка авари й н ы х д еревьев , покос травы ,
м ехан и зи рован н ая  расчи стка снега, очистка
кровли  дом а от  сн ега  и наледи , уб о р к а  чердака от
м усора, травл я  кры с, блох в п одвале и т.п. (по
м ере возн и кн овен и я н еобходим ости).

Итого: 6 ,80
2. Т е х н и ч е с к о е  о б с л х ж н в а н н е  в н у т р и д о м о в о г о  и н ж е н ер н о го  о б о р у д о в а н и я

ТО  внутри дом ового  0 ,57
газового обрудования

Т ехническое обслуж и ван и е газового
оборудования (трубоп роводы , зап орн ы е
устрой ства), 1 раз в год

т о  вен ти ляц и он н ы х 0 ,97
каналов, газоходов

Т ехническое обслуж и ван и е вен ти л яц и он н ы х
каналов, газоходов, 1 раз в квартал

ТО  систем  1,05
электросн абж ен и я

С нятие п оказан и й  О Д Н У  (электросчетчи к),
осм отр  В Р У  (1 раз в м есяц )

ТО  отопления, | 1,16
водоснабж ения и |
водоотведения

Т ехническое обслуж и ван и е трубоп роводов
(вы п олн ен и е ги дравли ческого  и сп ы тан и я
систем ы  отопления, развозд ущ и ван и е систем ы ,
у стран ен и е засоров)

И то го  по  р а зд е л у : 3 ,75
3. Т е к у щ и й  р е м о н т  о б щ ед о м о во го  и м у щ е с т в а

Текч щ ий рем он т
общ едом ового  и м ущ ества

10,87 Т екущ ий рем о н т  кон структи вн ы х элем ен тов
здания и и н ж ен ерн ы х ком м уникаций ,
предназначенны х дл я  обсл уж и ван и я более
одного п ом ещ ения в М К Д

И то го  по  р азд ел у : 10,87
4. А в а р и й н о  -  д и с п е т ч е р с к о е  о б с л у ж и в а н и е , у п р а в л е н и е  д о м о м

А вари й н о­
диспетчерское
обслуж ивание

2 ,10  - О рган и заци я круглосуточного  деж урства  по
устран ен и ю  ав ари й н ы х си туац и й

Р асчетн о-кассовое
обслуж ивание

2 ,80 О рган и заци я раб от  по начи слен и ю  и п рием у
платеж ей, реги страц и он н ом у  учету  граж дан ,
п лан и рован и ю  и о р ган и зац и и  работ, оф орм лению
техн и ческой  докум ен тац и и

И то го  по р азд ел у : 4 ,90

И Т О Г О : 26 ,32